
70637 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 17-9-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

  
  

  

 

PARTE SECONDA 

Deliberazioni del Consiglio e della Giunta 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  30 luglio 2019, n. 1410 
Piano di innovazione per lo sviluppo e la gestione dell’Osservatorio regionale sull’agricoltura biologica e 
del sistema integrato Biobank open project. Applicazione avanzo vincolato ai sensi dell’art. 42 comma 8 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e variazione di bilancio ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011. 

Il Presidente Dott. Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Filiere agricole sostenibili 
e multifunzionalità e confermata dal dirigente dello stesso Servizio e dal Dirigente della Sezione Competitività 
delle Filiere Agroalimentari, riferisce quanto segue. 

Premesso che: 
− al fine di favorire un pieno sviluppo del settore biologico in Puglia, nell’ambito del “Programma regionale 

per lo sviluppo dell’agricoltura biologica in Puglia”, è stato istituito con Deliberazione della Giunta Regionale 
del 19 Luglio 2010 n. 1706, “l’Osservatorio Regionale Pugliese sull’Agricoltura Biologica” e il portale 
informatico “www.biologicopuglia.it”, realizzato presso Dipartimento Agricoltura in collaborazione con 
“Centre International de Hautes Etudes Agronomique Mediterraneennes - C.I.H.E.A.M. - I.A.M.B. - Bari”; 

− l’Osservatorio Regionale sull’Agricoltura Biologica, consultabile sul sito istituzionale della Regione Puglia 
www.biologicopuglia.it, ha una notevole rilevanza in quanto consente di: 

• migliorare le conoscenze degli operatori agricoli e agro-alimentari sulle tecniche di coltivazione 
biologica, migliorare le conoscenze del cittadini sia in qualità di consumatori sia in qualità di utilizzatori 
del sistema biologico, per un consumo più consapevole dei prodotti biologici; 

• monitorare le produzioni biologiche locali, gestire i dati statistici, analizzare le politiche regionali, 
nazionali, europee ed internazionali, fungere da centro di documentazione e sportello informativo, 
promuovere tavoli di confronto tra tutti i soggetti coinvolti, al fine di creare delle sinergie all’interno 
della filiera biologica regionale; 

• realizzare un sistema informatico in grado di mettere in comunicazione le istituzioni, gli organismi di 
controllo e i singoli operatori garantendo la mappatura completa delle aziende biologiche di produzione, 
di trasformazione e di commercializzazione operanti sul territorio pugliese nonché la informatizzazione 
delle notifiche con collegamento al fascicolo aziendale, nonché, per tutte le procedure amministrative 
inerenti l’assoggettamento delle imprese agricole pugliesi al sistema dell’agricoltura biologica, nonché, 
per la gestione delle notifiche e i controlli da effettuare per via telematica. 

Preso atto: 

− che con Determinazione Dirigente del Servizio Agricoltura n. 179 del 1 marzo 2011, con oggetto: “Procedure 
di Gestione delle Notifiche per l’Agricoltura Biologica attraverso il portale informatico www.biologicopuglia.it”, 
pubblicata sul BURP n. 40 del 16.3.2011, venivano definite le procedure per la compilazione delle notifiche 
biologiche, rendendo obbligatoria la compilazione e rilascio on-line delle stesse, mediante il sistema 
integrato Biobank; 

− che con DM n. 2049 del 1 febbraio 2012 veniva stabilita l’obbligatorietà della presentazione informatizzata 
delle notifiche biologiche ed istituiva, a livello nazionale, il Sistema Informativo Biologico (SIB), sezione del 
Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN); 

− che lo stesso DM. 2049/2012, consentiva alle Regioni e alle Province autonome, dotate di propri sistemi 

www.biologicopuglia.it
www.biologicopuglia.it
www.biologicopuglia.it


70638 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 17-9-2019                                                 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

  

  

informativi per la gestione informatizzata dei procedimenti amministrativi relativi alla notifica di prima 
attività e variazione, di poterli utilizzare secondo le disposizioni dalle medesime adottate, fatta salva 
l’integrazione dei sistemi regionali suddetti con il suddetto Sistema Informativo Biologico (SIB); 

− che con Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 403 del 8.8.2013 con oggetto: “Nuove 
procedure regionali e modalità di gestione on-line delle notifiche biologiche mediante portale informatico 
www.biologicopuglia.it”, venivano stabilite le attuali procedure regionali e modalità di gestione on-line 
delle notifiche biologiche, mediante il portale www.biologicopuglia.it attraverso il sistema integrato 
Biobank; 

− della D.G.R. 30 novembre 2016, n. 1921 ad oggetto: “POR Puglia FESR - FSE 2014/2020: Avvio degli 
interventi prioritari in tema di Agenda digitale. Azione pilota “Puglia Log-in”. Variazione di Bilancio; 

− della D.G.R. 29 novembre 2018, n. 2154,”avendo ad oggetto: DGR 30 novembre 2016, n. 1921: “Avvio degli 
interventi prioritari in tema di Agenda digitale. Azione pilota “Puglia Log-in”. Approvazione protocollo di 
intesa tra la Regione Puglia e l’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura-AGEA”; 

− Dato atto che l’Osservatorio Regionale sull’Agricoltura Biologica e il sistema integrato Biobank open project 
hanno reso possibile la gestione della documentazione relativa al sistema di controllo e certificazione degli 
operatori biologici pugliesi, assicurando: 

• la semplificazione, l’efficacia e la trasparenza dell’azione amministrativa, consentendo all’utenza il 
riscontro della documentazione consegnata, lo stato della pratica, nonché, la presa d’atto dell’esito dei 
controlli, ovvero, il monitoraggio del complesso dei procedimenti di competenza regionale; 

• la corretta applicazione della normativa di esecuzione nazionale inerente le notifiche e i controlli in 
agricoltura biologica, mediante l’istruttoria automatizzata delle domande di sostegno presentate dalle 
aziende agricole pugliesi, gestendo e elaborando le informazioni (dati prima notifica, dati notifica di 
variazione, macrouso, inizio conversione, stato della notifica e recesso dal sistema); 

• i controlli connessi e propedeutici ai pagamenti delle domande di sostegno afferenti al PSR 2014-2020, 
in particolare alla Misura 11 e alle altre misure del PSR che prevedono premialità per le aziende che 
aderiscono al sistema di controllo e certificazione biologica; 

• l’utilizzo dei dati presenti sul portale per elaborazioni statistiche e per studi di settore, quale supporto 
dei processi decisionali; 

Considerato che: 

− il Programma del Governo regionale individua tra i suoi obiettivi l’avvio di un processo di empowerment 
dell’Amministrazione, attraverso lo sviluppo coordinato della progettazione dei servizi pubblici digitali 
che la Regione Puglia eroga ed intende erogare a cittadini e imprese del proprio territorio, alla luce delle 
agende digitali regionale, nazionale ed europea, del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 e del Masterplan 
Puglia 2014-2020, denominato ‘Puglia Log-In’; 

− è necessario potenziare gli aspetti relativi allo studio e alla lettura del settore biologico pugliese al 
fine di rafforzare la capacity building nella programmazione e nella gestione del settore, nonché di 
implementare funzionalità innovative e nuovi servizi al fine di perseguire gli obiettivi di innovazione 
e potenziamento dello stesso, in tale ottica l’Osservatorio regionale pugliese sull’agricoltura biologica 
può essere individuato quale strumento di rafforzamento e sviluppo attraverso il consolidamento della 
sua operatività; 

− è necessario internalizzare e implementare le procedure a gestione regionale del portale Biobank al 
fine di adottare un iter amministrativo in linea con le procedure di competenza regionale e nazionale 
con le rispettive banche dati informatizzate. 

Visti: 

− il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 

www.biologicopuglia.it
www.biologicopuglia.it


70639 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 17-9-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

e correttive del D.Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. 42/2009; 

− l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, che prevede che 
la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di 
accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione; 

− l’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, relativo all’applicazione 
dell’Avanzo di Amministrazione; 

− la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 67 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2019 e bilancio pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2019)”; 

− la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 68 di approvazione del bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio 2019 e bilancio pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (Legge di stabilità 
regionale 2019)”; 

− la D.G.R. n. 95 del 22/01/2019 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 
di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 previsti dall’art. 39, comma 10 del D. Lgs 
23/06/2011, n. 118 e ss.mm.ii; 

− la D.G.R. n. 140 del 06/02/2018 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione 
presunto dell’esercizio finanziario 2017 sulla base dei dati contabili preconsuntivi previa verifica 
dell’importo delle quote vincolate; 

− la D.G.R. n. 161 del 30/01/2019 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, di 
cui ai commi 463 e seguenti dell’articolo unico della Legge n. 232/2016 e del comma 775 dell’articolo 
unico della Legge n.205/2017. 

Ritenuto necessario sviluppare azioni finalizzate a potenziare gli aspetti di studio e lettura del settore del 
biologico in Puglia, al fine di rafforzare la capacity building regionale nella programmazione e nella gestione 
del suddetto settore, nonché implementare funzionalità innovative e nuovi servizi del portale istituzionale 
www.biologicopuglia.it, sviluppando nuove funzionalità, necessarie per gli adempimenti amministrativi e 
procedurali ai sensi della normativa vigente, si propone: 

− di provvedere alla variazione al bilancio di previsione 2019-2021 per l’applicazione dell’avanzo di 
amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014 

− di apportare la variazione al Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio gestionale approvato 
con DGR n. 95 del 22/01/2019, così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto; 

− di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione 
al bilancio. 

COPERTURA FINANZIARIA CUI AL D.LGS N. 118/2011 E SUCC. MM.II. 

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione presunto al 31/12/2018, 
ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Igs. n.126/2014, corrispondente 
alla somma di € 238.000,00, utilizzando le economie vincolate generatesi a valere sul capitolo 111206 
“Implementazione degli strumenti regionali per la semplificazione amministrativa relativa alla certificazione 
biologica” 

L’Avanzo applicato è destinato alla variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2019 
e pluriennale 2019-2021, approvato con L.R. n. 68/2018, al Documento tecnico di accompagnamento e al 
Bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 95/2019 ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 
come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014. 

www.biologicopuglia.it
https://ss.mm.ii


70640 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 17-9-2019                                                 

 

 
 

 

  

 

 

  
   

BILANCIO VINCOLATO - VARIAZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA: 

Capitolo 
di spesa 

Missione e 
Programma, 

Titolo 

Codifica Piano 
dei Conti 

finanziario 

Variazione 
totale 

COMPETENZA 
E.F. 2019 

CASSA E.F. 2019 

Applicazione Avanzo Vincolato + 238.000,00 + 238.000,00 0,00 

111206 16.1.2 U.2.03.05.00 + 238.000,00 + 238.000,00 + 238.000,00 

1110020 20.1.1. U.1.10.01.01 - 238.000,00 0,00 - 238.000,00 

Si attesta che l’operazione contabile proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica garantendo il pareggio di bilancio di cui alla Legge n. 145/2018, commi da 819 a 843. 

La spesa di cui al presente provvedimento pari a complessivi € 238.000,00 corrisponde ad OGV che sarà 
perfezionata nel 2019, mediante impegno da assumersi con successivo atto del Dirigente della Sezione. 

Lo spazio finanziario per il Cap. 111206 è stato autorizzato con nota AOO/001/1314 del 02/07/2019 del 
Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo rurale ed ambientale. 

Il Presidente relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto finale, in quanto rientrante nelle tipologie previste dall’art. 4 - comma 4 -
lettera k) della legge regionale n. 7/97. 

LA GIUNTA 

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente Dott. Michele Emiliano; 

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento. 

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge. 

DELIBERA 

− di provvedere alla variazione al bilancio di previsione 2019-2021 per l’applicazione dell’avanzo di 
amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014; 

− di apportare la variazione al Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio gestionale 
approvato con DGR n. 95 del 22/01/2019, così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del 
presente atto; 

− di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla 
variazione al bilancio; 

− di dare atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
garantendo il pareggio di bilancio di cui alla L.R. n. 68/2018 ed il rispetto delle disposizioni di cui alla 
Legge n. 145/2018, commi da 819 a 843; 

− di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui 
all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n.118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione. 

− Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
SILVIA PIEMONTE MICHELE EMILIANO 



70641 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 17-9-2019                                                                                                                                                                                                                       

PR
E

SE
N

T
E

 A
 U

 r
e 

\T
0 

E
' C

O
M

PO
ST

O
 

D
A

 N
 ...

.. 3
....

...
.. FO

G
L

I 

Il
 D

ir
ig

en
tt:

 d
i 

Se
zi

on
e 

I 

A
 /l

eg
at

o 
E

l I
 

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1 

···
···

···
···

··
~-~

-
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 
rip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 

M
IS

SI
O

N
E

, 
PR

O
G

R
A

M
M

A
, 

T
IT

O
L

O
 

D
is

av
an

zo
 d

'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

M
IS

S
IO

N
E

 
16

 

P
ro

gr
am

m
a 

1 

T
ito

lo
 

2 

!T
ot

al
e 

Pr
og

ra
m

m
a 

1 

!T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 
16

 

M
IS

SI
O

N
E

 
20

 

P
ro

gr
am

m
a 

1 
T

ito
lo

 
1 

!T
ot

al
e 

P
ro

gr
am

m
a 

1 

da
ta

: 
...

. / 
...

.. /
...

...
. 

n.
 p

ro
to

co
llo

 
...

...
...

 . 

R
if.

 d
el

ib
er

a 
de

l 
...

. O
rg

an
o 

...
. d

el
 .

...
...

...
 n

 ..
.

...
...

 ..
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

A
gr

ic
ol

tu
ra

, 
po

lit
ic

he
 

ag
ro

al
im

en
ta

ri 
e 

pe
sc

a 

S
vi

lu
pp

o 
de

l 
se

tto
re

 a
gr

ic
ol

o 
e 

de
l 

si
st

em
a 

ag
ro

al
im

en
ta

re
 

S
pe

se
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
 

S
vi

lu
pp

o 
de

l 
se

tto
re

 
ag

ric
ol

o 
e 

de
l 

si
st

em
a 

ag
ro

al
im

en
ta

re
 

A
gr

ic
ol

tu
ra

J 
po

lit
ic

h
e 

ag
ro

al
im

en
ta

ri 
e 

pe
sc

a 

F
on

di
 e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti 

F
on

do
 d

i r
is

er
va

 
S

pe
se

 c
or

re
nt

i 

F
on

do
 d

i 
ris

er
va

 

S
P

E
S

E
 

re
si

du
i 

p
re

su
nt

i 

pr
ev

is
io

n
e 

di
 c

o
m

pe
te

nz
a 

pr
ev

is
io

ne
 

d
ì c

as
sa

 

re
si

du
i 

pr
e

su
nt

i 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

re
si

d
ui

 p
re

su
nt

i 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

ni
a 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
ca

ss
a 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti

 
pr

e
vi

si
on

e 
d

i c
o

m
pe

te
nz

a 
pr

e
vi

si
on

e 
d

i c
as

sa
 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
o

m
p

et
en

za
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
LL

A
 

PR
E

C
E

D
E

N
T

E
 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 
-

D
E

LI
B

E
R

A
 

N
 .

...
. 

-
ES

E
R

C
IZ

IO
 20

19
 

("
) 

0,
00

 

0,
00

 

O.
O

D
 

O
.O

D
 

o.o
o 

o.
oo

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

in
 a

um
en

to
 

in
 d

im
in

uz
io

ne
 

23
8.

00
0,

00
 

23
8

.0
00

,0
0 

23
8

.0
00

,0
0 

23
8

.0
00

,0
0 

23
8

.0
00

,0
0 

23
8.

00
0

,0
0 

PR
E

V
IS

IO
N

I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

L
A

 

D
E

LI
BE

R
A

 IN
 O

G
G

m
o 

E
SE

R
C

IZ
IO

 20
19

 
("

) 

0,
00

 

0,
00

 

0
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

23
8

.0
00

,0
0 

0
,0

0 

23
8

.0
00

,0
0 



70642 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 17-9-2019                                                 

/l
eg

at
o 

E
l I

 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 
rip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 

!T
O

T
A

LE
 M

IS
S

IO
N

E
 

20
 

Fo
nd

i 
e 

ac
ca

nt
on

am
en

ti 

!T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
2I

O
N

I 
IN

 U
S

C
IT

A
 

'T
O

T
A

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 U
S

C
IT

E
 

da
ta

: 
...

. / 
...

. .
/.

...
...

 
n.

 p
ro

to
co

llo
 

...
...

...
 . 

R
if.

 d
el

ib
er

a 
de

l 
...

. 
O

rg
an

o 
...

. 
de

l 
...

...
...

. n
 .

...
...

...
 . 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

ls
io

ne
 

d
i c

om
pe

te
nz

a 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

ca
ss

a 

re
si

du
i 

pr
e

su
nt

i 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

co
m

pe
te

nz
a 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
ca

ss
a 

re
si

du
i 

pr
e

su
nt

i 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

co
m

p
et

en
za

 
pr

ev
is

io
n

e 
di

 c
as

sa
 

0,
00

 
0,

00
 

o.
oc

 

0,
00

 
0,

00
 

o.
oc

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

(•
) 

La
 c

o
m

pi
la

z
io

ne
 d

el
la

 c
ol

on
na

 p
uò

 e
ss

er
e 

rin
vi

at
a,

 
do

po
 l

'a
pp

ro
va

zi
o

n
e 

de
lla

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

di
 b

ila
nc

io
, a

 c
ur

a 
de

l 
re

sp
on

sa
bi

le
 f

in
an

zi
ar

io
. 

T
IT

O
LO

, 
T

IP
O

LO
G

IA
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

F
on

do
 p

lu
rie

nn
ol

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r 

sp
es

e 
co

rr
en

ti 

F
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r 

sp
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
 

U
til

iz
zo

 A
va

nz
o 

d
'a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 

T
IT

O
LO

 

T
ip

ol
og

ia
 

O
T

A
LE

 T
IT

O
LO

 

T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 E
N

T
R

A
T

A
 

S:
l'.

IT
D

I\
T

S:
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
as

sa
 

re
si

du
i 

pr
e

su
nt

i 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
as

sa
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
e.

.,i
si

on
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
as

sa
 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
Ll

A
 

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

· 
D

E
LI

B
E

R
A

 

N
 .

...
• 

-
E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
01

9 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
o.

oc
 

o.
oc

 

23
8

.0
00

,0
0 

23
8

.0
00

,0
0 

23
8

.0
00

,0
0 

23
8

.0
00

,0
0 

23
8

.0
00

,0
0 

23
8

.0
00

,0
0 

23
8

.0
00

,0
0 

V
A

R
IA

ZI
O

N
I 

in
 a

um
en

to
 

in
 d

im
in

uz
io

n
e 

23
8

.0
00

,0
0 

23
8

.0
00

,0
0 

A
lle

ga
to

 
n

. 8
/1

 
al

 D
.L

gs
 

11
8/

20
1 

I 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
LL

A
 

D
E

LI
B

E
R

A
 I

N
 O

G
G

m
o 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

01
9 

(•
) 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
0

0 

0,
0

0 
0,

00
 



70643 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 17-9-2019                                                                                                                                                                                                                       

ll
eg

at
a 

E
l/

 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 
rip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 
da

ta
: 

...
. / 

...
. .

/..
...

.
. 

n
. 

pr
ot

oc
ol

lo
 

...
..

...
. .

 

R
if.

 d
el

ib
er

a 
de

l 
...

. O
rg

an
o 

...
. d

el
 .

...
...

...
 n

 ..
...

...
. 

.. 
!T

O
T

A
L

E
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D
E

L
L

E
 E
N

T
R

A
TE

 
re

si
du

i 
pr

es
un

ti
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
co

m
pe

te
nz

a 
re

vi
si

on
e 

d
i c

as
sa

 
(•

) 
La

 c
om

pi
la

zi
on

e 
de

lla
 c

o
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 r

in
vi

at
a

, d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zi

o
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

d
i v

ar
ia

zi
on

e 
dì

 b
ila

nc
io

, a
 c

u
ra

 d
el

 r
es

po
ns

ab
ile

 fì
na

nz
la

rio
. 

T
IM

B
R

O
 E

 F
IR

M
A

 D
E

L
L'E

N
T

E
 

R
es

po
ns

ab
i

le
 d

e
l S

er
vi

zi
o 

Fi
na

nz
ia

ri
o/

 
D

ir
ig

en
te

 r
es

po
n

sa
bi

le
 d

el
la

 s
p

es
a 

o.
oo

 
0

,0
0 

Q
,2

9_
 

23
8

.0
00

.0
0 

A
lle

ga
t

o 
n

. 8
/1

 
•I

 D
.L

gs
 1

18
/2

0
11

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 




